
 

 

  
 

  
 

                   

 
 

 

              

 

          

                      

             

                         

                                          

 

    

        

    

    

    

      

       

 

  

  

     

    

     

    

      

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

             

 

   

 

  

 

  

 

 
  

  

 

 

  
 

 

 
 

 
  

  

  

    

       

    

    

    

      

       

 

  

     

    

     

    

      

 

Министерство 
здравоохранения Нижегородской области 

П Р И К А З 

__________________ № ________________ 
г. Нижний Новгород 

Об утверждении Порядка предоставления 
дополнительной меры социальной поддержки 

гражданам, заключившим 
с образовательными или научными 

организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность по 
реализации образовательных программ 

среднего профессионального медицинского образования 

и (или) высшего медицинского образования, 
договор об оказании платных образовательных услуг, 

в виде денежной компенсации расходов 

на оплату обучения 

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Нижегородской 

области от 15 февраля 2024 г. № 62 «О дополнительной мере социальной 

поддержки гражданам, заключившим с образовательными или научными 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность по 

реализации образовательных программ среднего профессионального 

медицинского образования и (или) высшего медицинского образования, договор 

об оказании платных образовательных услуг, в виде денежной компенсации 

расходов на оплату обучения» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые: 

Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки 

гражданам, заключившим с образовательными или научными организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность по реализации 

образовательных программ среднего профессионального медицинского 

образования и (или) высшего медицинского образования, договор об оказании 



 

     

 

  

    

 

      

     

  

 

 

                                                                                                  

 

 

 

     

 

    

 

     

     

  

  

2 

платных образовательных услуг, в виде денежной компенсации расходов на 

оплату обучения; 

Типовую форму договора о предоставлении денежной компенсации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра Колесникова С.В. 

4. ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический центр» 

разместить настоящий приказ на сайте министерства здравоохранения 

Нижегородской области. 

Министр Г.В.Михайлова 


	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23

